
 

 

Prot.n. 9303/4.5  Gioiosa Ionica, 02/12/2024 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

All’Albo on line / Sito web  

ATTI 

 
OGGETTO: Determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento 

generale tecnico-operativo del progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – 

“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU-(D.M. 
19/2024) 

 

TITOLO PROGETTO : Insieme oltre i Divari 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I1.4-2024-1322 P- 50777  

CUP: I64D21000570006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

-  VISTO il D.L.vo n. 297 del 16.04.1994; 

- VISTO il D.L. n.129 del 28.08.2018 - “Regolamento sulle Istituzioni generali sulle Istituzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

- VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

- VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
- VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

- VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

Alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 

- VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “gli atti amministrativi 

anche di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione 

Ministero dell'Istruzione  e del Merito 

I.C.“GIOIOSA IONICA-GROTTERIA” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Sede Centrale e Uffici: Via Rubina, snc – 89042 Gioiosa Ionica (RC)  

Tel.: 0964/51355-51539    fax: 0964/51355 
Email segreteria: rcic839003@istruzione.it  pec: rcic839003@pec.istruzione.it  sito web: www.icgioiosagrotteria.edu.it 

mailto:rcic839003@istruzione.it
mailto:rcic839003@pec.istruzione.it
http://www.icgioiosagrotteria.edu.it/


 

 

di progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma 1 che 

costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”; 

- VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296 / 2013, n. 1301/2013, 

n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

- VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

- VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza; 

 

- VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19; 

 

- VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 

alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 con il quale 

il progetto viene finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU-(D.M. 19/2024)– importo 

€ 81.787,39; 

- CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare i progetti di seguito 

elencati nell’ambito Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR ); 

- VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR; 

 

- VISTO il progetto presentato in data 04/10/2024; 

- PRESO ATTO che per l’intervento 4.1 di cui al D.M. n. 19 / 2024 , è stato generato il CUP 

I64D21000570006 ed inserito in piattaforma Futura; 

- VISTO l’accordo di concessione prot. n. 141818 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

- VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto; 

 

- VISTO il Decreto di assunzione nel Programma Annuale del Progetto PNRR prot. n.9262/4.5 del 

29/11/2024 - Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

19/2024) progetto “Insieme oltre i Divari” ; 

 

- VISTA l’autorizzazione dell’USR Calabria a tale incarico aggiuntivo prot. n.28301 del 30/09/2024, ai 

sensi dell’art.53 del D.l.vo n.165/01; 



 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Project Manager del progetto “Insieme oltre i Divari” Codice M4C1I1.4- 

2024-1322-P-50777;  CUP: I64D21000570006. 

 

1. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

2. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 

premessa e sono assunti a titolo oneroso; 

 

3. che lo svolgimento dell’incarico prevede un totale di max 120 ore. 

Per le attività oggetto del presente incarico, è prevista una retribuzione oraria omnicomprensiva pari a € 33,18 

lordo Stato. 
 

DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 del MIM, 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 

sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, relativi allo 

sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc), saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni 

del sito e all’albo on line della scuola all’indirizzo https://www.icgioiosagrotteria.edu.it 

 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Marilena Cherubino 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                 e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 

https://www.icgioiosagrotteria.edu.it/

